III - firmar Contrato de Comercialização de Energia no Ambiente Regulado - 

CCEAR nos termos do Edital, por um prazo de quinze anos; 

IV - recolher a garantia de cumprimento das obrigações assumidas nesta Portaria, 

em até cinco dias após sua publicação, no valor de R$ 98.690.000,00 (noventa e oito 
milhões, seiscentos e noventa mil reais) que vigorará até três meses após o início da 
operação da última Unidade da Ampliação UTE Presidente Médici, com a Fase C - Candiota 
III; 

V - firmar termo aditivo ao Contrato de Concessão no 067 ANEEL - CGTEE, de 13 

de setembro de 2000, em prazo a ser definido pela ANEEL;